
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/554/2023 

RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/234/16 Rady Gminy Trzebownisko z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40  z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, 

ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 901  z późn. zm.) 

Rada Gminy Trzebownisko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/234/16 Rady Gminy Trzebownisko z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 20 grudnia 2016r. poz. 4267 ze zm.) 

- po § 3 dodaje się § 3a,§ 3b i  § 3c w brzmieniu : 

„§ 3a. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą przyznawane w pierwszej kolejności 

osobom samotnym, starszym, pozbawionym usług opiekuńczych lub jako usługi uzupełniające osobom 

starszym, niepełnosprawnym w stopniu znacznym, w stosunku do których sprawowana jest już opieka 

przez rodzinę, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych, zstępnych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobie, która korzysta już 

z innych form usług (w tym usług opiekuńczych, usług specjalistycznych, opieki wytchnieniowej). 

§ 3b. 1. Zakres usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych tych osób 

w czynnościach takich jak: dokonywanie zakupów, pomoc przy przygotowywaniu i podawaniu posiłków, 

pomoc w wykonywaniu prac porządkowych, w tym pranie odzieży, podstawową opiekę higieniczno-

pielęgnacyjną, realizację działań pomocowych poza domem tych osób, w tym wizytę u lekarza, 

załatwianie spraw urzędowych, odwiedziny w szpitalu, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 

i świadczone dla jednej osoby do 60 godzin miesięcznie, także w dni ustawowo wolne od pracy oraz 

w święta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 5866



§ 3c. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich ustalana jest zgodnie 

z tabelą zawartą w § 4 a opłaty za zrealizowane usługi są wnoszone przez świadczeniobiorców za  okresy 

miesięczne w terminie do 15-tego dnia następnego miesiąca.”., 

- § 7. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się koszt  jednej godziny usług opiekuńczych, tym usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich w wysokości  30,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr inż. Bernadetta Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5866


		2023-12-18T13:08:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




